a) HS: constitutis. b) HS: apparare. c) HS: conditionem. d) HS: altare.
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quibus melius et efficatius potuit et valuit e) dictam perpetuam cappellaniam seu
ecclesiasticum perpetuum beneficium predictum ad et supra altare materiale de novo
in capella Sancti Wandelini opidi de Breda ante choram dicte cappelle in dextro
latere construcrum nondum consecratum, sed in honore sancti Anthonii confessoris
consecrandum transtulit et sanctum Anthonium pro patrono dicte cappellanie nomi
navit et deputavit bonaque inscripta omnia et singuia per ipsos coniuges pro dota
tione dicte capellanie ac sustentatione rectoris eiusdem simpliciter datis et collatis
quantum in ipso fuit ammortisavit; conferens ipsam perpetuam cappellaniam Lau
rentio filio Laurentii Walteri alias vanden Aerde, suo consanguineo, clerico diocesis
Leodiensis, cum omnibus et singulis iuribus, proventibus et emolumentis eiusdem
capellanie ipsumque Laurentium in primum et fururum dicte cappeIlanie rectorem
nominavit.
- Voluit insuper dictus Gerardus quod rector dicte cappellanie erit de iurisdictione
et correctione venerabilium virorum dominorum decani et capitruli ecclesie collegiate
/ de Breda eiusque iuramentum et obedientiam ad instar aliorum cappellanorum
eiusdem ecclesie faciet et prestabit et quod quatuor missas in dicto altari in subleva
men dictorum Gerardi et Margarete fundatorum suorumque progenitorum peccami
num celebrabit, prout etiam quivis futurus rector facere tenebirur.
- Quodsi contingeret per nobilem domicellam Joannam conthoralem nobilis Engel
berti comitis de Nassou et domini temporalis de Breda, Spiritus Sancti gratia ad
hoc cooperante, de predicta cappella Sancti Wandelini monasterium erigi seu con
gregationem religiosorum virorum cuiuscumque etiam ordinis ibidem fieri ipsumque
Laurentium dicte cappellanie noviter fundate primum rectorem ipsam religionem
ingredi et ordinem assumi, extunc voluit dictus Gerardus omnes et singulos frucrus
et redditus dicte cappellanie seu beneficii advolvi debere confratribus huiusmodi
futuri monasterii iuxta ordinationem superiorum eiusdem monasterii et de fructibus
dicti beneficii pro maioribus utilitate et commodo dictorum confrarrum disponentes
ipsumque Laurentium a iurisdictione et correctione dictorum venerabilium virorum
dominorum decani et capituli ecclesie in premissum casum voluit esse liberum et
absolutum et cohertioni ac discipline superiorum dicti monasterii subiectum, quorum
quidem fructuum et reddituum occasione dicti confratres monasterii predicti extunc
celebrabunt quatuor missas.
- Item voluit dictus Gerardus quod si contingeret de dicta cappella Sancti Wande
lini interveniente consilio et auxilio dicte domicelle Joanne monasterium erigidicto
Laurentio monasterium huismodi ingredi et/ac habitum et religionem dicti mona
sterii assumere nolente, quod ex tunc dictus Laurentius posset et voleret obtinere
huiusmodi cappellaniam in habitu seculari presbiteri frucrus eiusdem quoad vitam
ipsius percipiens et quod post obitum eiusdem Laurentii cederent modo et forma
preexpressis confratribus dicti monasterii de eiusdem ut supra disponentibus, voluit
eciam dictus Gerardus quod rector pro tempore dicti beneficii post obiturn primi
rectoris promovendus ad predictum beneficium sit clericus idoneus aut illius legit
time etatis et severitatis quod posset tandem in sacerdotem promoveri et suo con
sanguineo dictam cappellaniam hac prima vice contuHt et per presentes confert et
de eadem providit, habeat et assequatur usque advicesimum quartum sue etatis
annum in studio previlegiato residentes omnes et singulos fructus eiusdem cappel
lanie inferius annotatos dum tarnen idem Laurentius celebrationem missarum pre
tactarum in dicto altari, ut dictum est, fieri procuraverit quas missas dictus Gerardus
nullo modo omitti voluit. - Voluit etiam, quod vicesimo quarto anno dicti Laurentii
completo idem Laurentius faciat se promoveri in presbiterum et personaliter in dicto
suo beneficio resideat.

e) onleesbaar: iam?
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- Insuper dictus Gerardus voluit quod ipso Gerardo defuncto supradicta nobilis
domicella Joanna conthoralis memorali domicelli Engelberti quamdiu vixerit post
verG eius obitum proximiores heredes ipsius domicelle Joanne / habeant perpetuam
collationem conferendo dictum beneficium presentantisque supradictis dominis
decano et capittulo clericum seu presbiterum secularem ad huiusmodi beneficium
obtinendum habilem et idoneum per ipsos dominos decanum et capitulum institu·
endum donec et quousque dicta cappella Sancti Wandelini in qua dictum beneficium
est translatum et ordinatum fuerit ut premittitur in monasterium redacta quo facto
cessabunt collationes predicte de dicto altari et fructus eiusdem beneficii relinquen
tur promissis huiusrnodi celebrandum post obitum primi rectoris dispositioni supe·
riorum dicti futuri monasterü et in huiusmodi tam pium tam sanctum et saluber
opus ab hoste humani generis felicibus actibus invidente impediatur sed ut Deo
favente qui salutem procurat animarum dirigatur et ad debitum finem perducatur,
supplicat dictus Gerardus maxima desiderio et interno affectu super dictis f) vene
rabilibus viris dominis decano et capitulo ecclesie de Breda ad quos pretacti rectoris
pro tempore spectat admissio et institutio ut premissis omnibus et singulis suos
dignentur impartire consensurn et assensum dicturnque altare in perpetuum erigere
beneficium ac bona infrascripta eorum authoritate amortisare et dictum Laurentium
rectorum in eodem altari instituere cum solemnitatibus solitis et requesitis, requirens
et exhortans in domino provisores Mense Pauperum Sancti Spiritus in Breda qua·
tenus divine pietatis intuitu ac ad honorem Sancti Anthonii predicti nomine ipsius
Gerardi in lecto / sue egretudinis decumbentis accederent g) memoratos dominos
decanum et capittulum ac ipsis prelibatum Laurentium ad obtinendum huiusmodi
beneficium preSel1tarent et super premissis omnibus et singulis eorundem dominorum
decani et capituli consensum pariter et assensum impetrarent.

Super quibus premissis omnibus et singulis memoratus Gerardus petüt sibi et
omnibus quorum interest seu interesse poterit quomodolibet in futurum a me
notario publico subscripto fieri unum publicum instrumentum seu plura publica
instrumenta in meliori forma.

Acta fuerunt hec in domo inhabitationis supradicti Gerardi sita Extra Portam
Hospitalis dicti oppidi de Breda in camera anteriori eiusdem domus, sub anno,
indictione, mense, die, hora et pontificatu prescriptis, presentibus ibidem honora·
bilibus et discretis h) viris supradicto domino Waltero Bos de Heijdh, presbitero, et
Joanne de Hoghe, lathamo, provisore Mense Pauperum Mense Sancti Spiritus in
Breda, testibus Leodiensis diocesis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.